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Wasz znak: Zlecenie: 2 z 02.10.2018 Nasz znak: SL/Z-302/PN13823/613/2018 Police, dnia 03.12.2018 r.
Metody badari:

1. PN-EN 13823:2010+A1:2014 - Badania reakcji na ogien wyrobow budowlanych - Wyroby
budowlane, z wytaczeniem posadzek, poddane oddziatywaniu termicznemu pojedynczego
ptonacego przedmiotu

2. PN-EN ISO 11925-2:2010 - Badania reakcji na ogien - Zapalnos¢ wyrobow poddawanych
bezposredniemu dziataniu ptomienia - Czg$¢ 2: Badania przy dziataniu pojedynczego ptomienia.

Cel badania: Wykonanie badania w celu okreslenie klasy reakcji na ogien wg wymagan
normy PN-EN 13501-1+A1:2010 oraz spetnienie wymagan rozporzadzenia
Ministra Infrastruktury w zakresie zapalnosci i dymotworczosci.

Zamawiajgcy: Atrium Centrum Ploterowe Sp. z 0.0.
ul. Gostawicka 2D, 45-446 Opole
Media Ikonos Sp. z o. o.
ul. Gostawicka 2D, 45-446 Opole

MateriaZ: Dekoracyjne folie samoprzylepne Profiflex Deco FPT P80+
i FPT 80 AIR+

Opis/sk#ad: Materiaty samoprzylepne przeznaczone do dekoracji sktadajace si¢ z folii
PVC, kleju akrylowego (gramatura 25 g/m?) oraz papieru podktadowego

Producent/dostawca: Atrium Centrum Ploterowe Sp. z 0.0.
ul. Gostawicka 2D, 45-446 Opole
Media Ikonos Sp. z o. o.
ul. Gostawicka 2D, 45-446 Opole

Spefnienie wymagari:  Klasa reakcji na ogien B-s1,d0 wg PN-EN 13501-1+A1:2010.
Zgodnie z rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w
sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich
usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 690, z p6zn. zm.) materiat posiadajacy klase reakcji
na ogien B-s1,d0, wg PN-EN 13501-1+A1:2010, jest materialem niezapalnym,
niekapiagcym i nie jest materialem intensywnie dymiacym

Przedruk i kopiowanie: tylko za zgoda firmy Media Ikonos Sp. z o. o.

Bez pisemnej zgody Laboratorium Palnosci Materiatdw Spotki Sychta Laboratorium
sprawozdanie z badan moze by¢ kopiowane wylacznie w catosci.

Warunki waznosci dokumentu: niniejsze dokument dotyczy wytacznie badanych prébek.

Objetosé sprawozdania: niniejsze sprawozdanie zawiera osiem stron.

NIP 8513152392 tel./faks 48 913170161 biuro@sychta.eu
KRS 0000387681 tel. kom. 48 502078884 www.sychta.eu
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1. Reakcja na ogien wyrobow budowlanych wg PN-EN 13823

1.1 Intensywnosé wydzielania ciepla

Intensywnos¢ wydzielania ciepta | Jednostka 1 Ni p£Obk' 3 Vé\::(rjtr?iic S%?]%?::jeonvl\?e
Czas trwania badania s 1560 1560 1560 1560 0
Maksymalna intensywnos¢
wydzielania ciepta kW . e 8,0 8.1 0.6
Catkowite cieplo spalania THR MJ 0,6 1,1 1,0 0,9 0,3
Catkowite ciepto spalania po 600 s MJ 06 1.1 1.0 09 03
- THRe00s
Wskaznik szybkosci rozwoju ol
pozaru FIGRAgaws W-s 71 97 101 90 16
Wskaznik szybkosci rozwoju ol
pozaru FIGRA s W-s 0 49 48 32 28

UWAGA: Prébka nr 1 - Profiflex Deco FPT 80 AIR+, prébki nr 2 i 3 - Profiflex Deco FPT P80+
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Wykres 1.1. Srednie natgzenie wydzielania ciepta HRRay(t), kKW
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Catkowite ciepto wydzielone przez prébke THR(t), MJ
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Wykres 1.2. Catkowite ciepto wydzielone przez prébke THR(t), MJ
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Wykres 1.3. Wskaznik szybkosci rozwoju pozaru FIGRA(t), W-s?
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1.2 Intensywnosé wydzielania dymu

Nr probki Wartosc¢ Odchylenie
1 2 3 srednia standardowe
Maksymalne ostabienie $wiatta % 7,7 7,1 8,5 7,8 0,7
Maksymalna szybkos¢ emisji 2.1
dymu - SPR m.s 0 0 0 0,2 0,0
Catkowita emisja dymu - TSP m? 40 39 50 43 6

C_?_lskgwita emisja dymu po 600 s ) 26 o5 08 26 )
- 600S

Wskaznik szybkosci wydzielania 202
dymu SMOGRA Nk g s 0 ) 0

Intensywnos¢ wydzielania dymu Jednostka

Inne obserwacje : brak
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Wykres 1.4. Szybkos¢ wydzielania dymu SPRay(t), m?.s?
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Wykres 1.5. Catkowite wydzielanie dymu TSP(t), m?
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1.3 Boczne rozprzestrzenianie ptomienia, wystepowanie ptonacych kropli i czastek

Wielkos¢ mierzona Jednostka 1 Nr p£°bk' 3
Boczne rozprzestrz_enlanle ptomienia TAK/NIE TAK TAK TAK
LFS < od krawedzi
. TAK/NIE
Ptonace krople/czgstki i s NIE NIE NIE

1.4 Zdjecia badanych prébek

Prébka 1

Prébka 2
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LABORATORIUM Nasz znak: SL/Z-302/PN13823/613/2018

Probka 3

2. Zapalnosé¢ materialow poddawanych bezposredniemu dzialaniu ptomienia wg
PN-EN ISO 11925-2

Zapton powierzchniowy
Czas oddziatywania ptomienia palnika pilotowego 30 s

Tabela 1 Wyniki badan zapalnosci

Nr prébki/Kierunek badania Wartogé
Nazwa wielkosci Jednostka wzdtuz w poprzek KoAcowa
1 2 3 4 5 6
Czy wystapit zapton? TAK/NIE | NIE | NIE | NIE - - - NIE
Czy wystapit zapton papieru? TAK/NIE | NIE | NIE | NIE - - - NIE
Czy ptomien osiagnat zasieg 150 mm | TAK/NIE | NIE | NIE [ NIE - - - NIE
Czas do osiagniecia zasiegu 150 mm S - - - - - - -

Inne obserwacje: brak

SL/Z-302/2018-2

Rysunek 2.1. widok prébek po badaniu
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3. Spelnienie celu badan

Metoda badania Parametr/Jednostka Wynik Kryterium Klasa/ Klasyfikacja
dodatkowa

PN-EN 13823 FIGRA, W-s? 90 <120
THRe00s, MJ 0,9 <75 B
LFS < krawedzi TAK TAK
SMOGRA, m?-s2 0 <30 1
TSP600s, m? 26 <50 >
Ptonace kr_opIeICZe;stkl; NIE NIE do
czas palenia, s

PN-EN ISO 11925-2 FS w ciggu 60 s, mm NIE NIE -

Ekspozycja 30 s Zapalenie papieru NIE NIE nie d2

Spetnienie wymagan dla klasy reakcji na ogien B-s1,d0 wg PN-EN 13501-1+A1:2010

Zgodnie z rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie
warunkow technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr
75, poz. 690, z p6zn. zm.) materiat posiadajacy klase reakcji na ogien B-s1,d0, wg PN-EN
13501-1+A1:2010, jest materiatem niezapalnym, niekapiacym (d0) i nie jest materiatem
intensywnie dymiacym.

Okreslenie klasy reakcji na ogien i poziomu dymotwdrczosci produktow rozktadu i spalania
wykonane zostato dla potrzeb oceny spetnienie celu badan.

4. Pozostale, wymagane informacje:
Data otrzymania probek: 28.11.2018 r.
Metoda pobierania probek: Probki pobrat i dostarczyt zamawiajacy.

Opis prébek: Folie samoprzylepne na blasze stalowej grubosci 0,8 mm oznaczone jako
Profiflex Deco FPT P80+ i Profiflex Deco FPT 80 AIR+. Zamawiajacy dostarczyt 4 probki o
wymiarach 1500x1000 mm i 4 probki o wymiarach 1500x500 mm (po dwa komplety dla
kazdego rodzaju folii) oraz 12 probek o wymiarach 250x90 mm (po 6 z kazdego rodzaju).

Warunki klimatyzacji: Sezonowanie probek materiatu wg PN-EN 13238:2011 punkt 4.2 w
temperaturze 23 + 2 °C oraz wilgotnosci 50+5 % do osiagni¢cia statej masy.

Opis podfoza i sposéb mocowania: Prébki badano przyklejone do standardowego podktadu
stalowego klasy A1 wg PN-EN 13238:2011 punkt 5.3 (blacha stalowa o gestosci 785050
kg/m®i 0,8 + 0,2 mm).

Oswiadczenie: ,,Wyniki badania odnosza si¢ do zachowania prébek do badan wyrobu w
szczegolnych warunkach badania; nie moga one by¢ jedynym kryterium
oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu”.

Badgnin, wykonal: Zatwierdzil:
/?W%'/ §2YCHTA LABORATORIUM Sp. J.
r hab/ygmunt Sychta -010 Police, ul. Ofiar Stutthofy, 90

tel.ffax +48 91 4210 214 tel. 502
e 0214, tel. 50207885
Z%/ 8-mail: biuro@sychta.ey Www:sychta.es
mer i€, Andrzej Sydhta KRS 0000387681 REGON 321023120
NIP 8513152392
Data i miejsce badania: ~ 30.11.2018 r. ~ Police
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